



Heubach Bartholomä Böbingen Heuchlingen Mögglingen 73540 Heubach Telefon: 07173 1809-0 Telefax: 07173 1809-400 Mail: info@rb-rosenstein.de www.raiffeisenbank-rosenstein.de

Ansprechpartner: Daniela Kraus Vorstandsassistenz

Telefon: 07173 1809-111 Telefax: 07173 1809-400 daniela.kraus@rb-rosenstein.de

Datum: 1. September 2024

Am 1. September feiert die Raiffeisenbank Rosenstein drei Betriebsjubiläen:



Sabine Krieg

Frau Sabine Krieg kann auf stolze 45 Jahre bei der Raiffeisenbank Rosenstein zurückblicken! Frau Krieg begann ihre Ausbildung bei der damaligen Heubacher Bank am 1.September 1979. Gleich nach ihrer Ausbildung wechselte sie in die Sachbearbeitung für den Kredit- und Immobilienbereich. Seit langem arbeitet Frau Krieg nun schon zuverlässig in der Kreditsachbearbeitung rund um die Firmenkundenfinanzierung und bringt dort ihre enorme Fachkompetenz ein. Ihr umfassendes Wissen und ihre langjährige Erfahrung machen sie zu einer geschätzten Ansprechpartnerin für Vorstand und Kollegen gleichermaßen.



Yvonne Wahl

Frau Yvonne Wahl begann ihre Ausbildung am 1. September 2009 bei der Raiffeisenbank Rosenstein eG. Nach Ihrem erfolgreichen Abschluss zur Bankkauffrau verstärkte sie das Beratungsteam In Heubach, bevor sie in unsere Geschäftsstelle nach Böbingen wechselte. Mit ihrem Verständnis für die Bedürfnisse der Kunden, ihrer fachlichen Kompetenz und ihrer herzlichen und dienstleistungsorientierten Art ist Frau Wahl für Vorstand, Kollegen und Kunden eine geschätzte und beliebte Ansprechpartnerin. Ihr Können hat sie durch ihren überaus erfolgreichen Abschluss zur Bankbetriebswirtin zudem ebenfalls eindrucksvoll unterstrichen.



Benny Reuter

Am 1. September 2014 startete Herr Benny Reuter seine Ausbildung bei der Raiffeisenbank Rosenstein. Gleich danach wechselte er nach Mögglingen in die Kundenberatung der dortigen Geschäftsstelle. Sein Wissen erweiterte er durch die nebenberufliche Weiterbildung zunächst zum Bankfachwirt und anschließend zum Bankbetriebswirt. Auch Herr Reuter ist ein überaus geschätzter und beliebter Berater und Kollege. Im Januar diesen Jahres wurden seine Einsatzbereitschaft und sein Können mit der Ernennung zum Leiter des Privatkundenberaterteams belohnt. Seitdem ist er als Bereichsleiter in der erweiterten Geschäftsleitung Bestandteil des Führungsteams der Bank.

Der Vorstand dankt allen Jubilaren für ihr unermüdliches Engagement für die Raiffeisenbank Rosenstein eG und freut sich auf viele weitere Jahre der erfolgreichen und kollegialen Zusammenarbeit.